



Luis Manuel da Silva, Lda

DISTRIBUIDOR MATERIAL ELÉCTRICO

ORIGINAL

Proposta

Número: 2392 / 2021

Data: 22.06.2021



204237 Valid Until: October 2021



NIF: 502563010

FAX: 269 633 022

CAMARA MUNICIPAL DE SINES

ATT.

PRACA RAMOS DA COSTA, Nr. 21

SINES

7520-159 SINES

Vendedor: Nelson Guia

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
01		AR ABRAÇADEIRA FIVELA 500x9 PT 7020129050	500,00	NR	0,080		40,00		23%
02		AR ABRAÇADEIRA FIVELA 710X9 PT 7020129050	500,00	NR	0,140		70,00		23%
03	22011663	HL ABRACADEIRA SERRILHA 1095x8,9 T150XL PT	100,00	NR	0,590		59,00		23%
04	13800033	HL ABRACADEIRA SERRILHA UB270C-B 270x4,6 PT	15 000,00	NR	0,020		300,00		23%
05	2149004	OB ABRAÇADEIRA OBO-QUICK M16 CZ CL PP	2 000,00	NR	0,110		220,00		23%
06	11112719	HL ABRACADEIRA SERRILHA 600X7,6 T120XM BR	200,00	NR	0,220		44,00		23%
07	22011600	HL ABRACADEIRA SERRILHA 100X2,5 T18R BR	5 000,00	NR	0,010		50,00		23%
08	22011602	HL ABRACADEIRA SERRILHA 100x2,5 T18R PA66 PT	10 000,00	NR	0,010		100,00		23%
09	22011634	HL ABRACADEIRA SERRILHA 200X4,6 T50R PT	5 000,00	NR	0,030		150,00		23%
10	22011632	HL ABRACADEIRA SERRILHA 200X4,8 T50R BR	3 000,00	NR	0,030		90,00		23%
11	13800008	HL ABRACADEIRA SERRILHA UB300C-B 300x4,6 PT	3 000,00	NR	0,030		90,00		23%
12	22011656	HL ABRACADEIRA SERRILHA 385X7,6 T120R BR	500,00	NR	0,090		45,00		23%
13	13800042	HL ABRACADEIRA SERRILHA 760X7,6 BR	500,00	NR	0,140		70,00		23%
14	B105	AL ABRACADEIRA SIMPLES 8/12mm	200,00	NR	0,100		20,00		23%
15	B105-2	AL ABRACADEIRA DUPLA 8/12mm	200,00	NR	0,170		34,00		23%
16	13800008	HL ABRACADEIRA SERRILHA UB300C-B 300x4,6 PT	1 000,00	NR	0,030		30,00		23%
17	22011636	HL ABRACADEIRA SERRILHA 270x4,6 LK2A PA66 BR	1 000,00	NR	0,040		40,00		23%
18	012803	OR ARRANCADOR OSRAM 4/22W ST 151SE	100,00	NR	0,360		36,00		23%
19	270166	OR ARRANCADOR OSRAM 4/80W ST 111 GRP	200,00	NR	0,330		66,00		23%
20		GO BALASTRO FERR. P/LAMP PLC 13W 1341290004	5,00	NR	1,140		5,70		23%
21		GO BALASTRO FERR. P/LAMP PLC 7/9/11W 1341290001	5,00	NR	4,170		20,85		23%
22	1531290001	GO BALASTRO FERR. P/LAMP T8 1X18/20W 230V 50HZ EEI=B2	20,00	NR	4,170		83,40		23%
23	1531290004	GO BALASTRO FERR. P/LAMP T8 1X58W 230V 50HZ EEI=B2	30,00	NR	11,100		333,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 1 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos
Condições de Pagamento		Desconto Comercial
Validade da Proposta		
V/ Referência		TOTAL

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.

ZIL 2 - LOTE 102A

SINES

7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577

Tlms 962 021778 / 962 022329

geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE

PT000805

Contribuinte Nº

506768163

C.R.C. Sines Nº

506768163

Capital Social

255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
24	1531290003	GO BALASTRO FERR. P/LAMP T8 1X36W 230V 50HZ EEI=B2	30,00	NR	4,160		124,80		23%
25	873903	OR BALASTRO ELECTRONICO QT-FIT 5/8 2X18-39/220-240	15,00	NR	8,720		130,80		23%
26	638584	OR BALASTRO ELECTRONICO QT-ECO 1X4-16/ 230-240S	10,00	NR	7,800		78,00		23%
27	383396	OR BALASTRO ELECTRONICO QT-I 2X14/24/21/39 GII	10,00	NR	21,000		210,00		23%
28	329035	OR BALASTRO ELECTRONICO QTP5 1x14-35/220-240 UNV1	10,00	NR	12,000		120,00		23%
29	383419	OR BALASTRO ELECTRONICO QTI 2 x 28/54/35/49 GII	10,00	NR	21,000		210,00		23%
30	294227	OR BALASTRO ELECTRONICO QT-FIT8 1x58-70 240V	30,00	NR	8,000		240,00		23%
31	383419	OR BALASTRO ELECTRONICO QTI 2 x 28/54/35/49 GII	15,00	NR	21,000		315,00		23%
32	873828	OR BALASTRO ELECTRONICO QT-FIT 5/8 1x54-58/220-240	15,00	NR	7,640		114,60		23%
33	ETFD221P	PC PORTA FUSIVES SECC. 22x58 1P 100A 690V (002570001)	50,00	NR	4,750		237,50		23%
34	13000415	AR BASE DE NEUTRO NH-00 SECCIONAVEL (334102)	30,00	NR	3,380		101,40		23%
35	2056070	OB REGUA JUNÇÃO 72-4mm² BR	300,00	NR	0,720		216,00		23%
36	2056070	OB REGUA JUNÇÃO 72-4mm² BR	200,00	NR	0,720		144,00		23%
37	2056224	OB REGUA JUNÇÃO 74-6mm² BR	100,00	NR	0,880		88,00		23%
38	2056372	OB REGUA JUNÇÃO 76-10mm² BR	50,00	NR	1,350		67,50		23%
39	2056550	OB REGUA JUNÇÃO 78-16mm² BR	50,00	NR	2,470		123,50		23%
40	KB380B	HG PENTE LIGACAO 3P 80A (PONT) 16mm² ISOL. 57M 1Mt	5,00	NR	21,520		107,60		23%
41		AR BORNE REDONDO BP 10 1120901004	20,00	NR	0,820		16,40		23%
42		AR BORNE REDONDO BP 70 1120901014	20,00	NR	3,620		72,40		23%
43	512110600	SUPORTE FLUOR G13 FIX. ENCAIXE 21106(28500) C/TRAVAO	300,00	NR	0,290		87,00		23%
44	512110700	SUPORTE FLUOR G13 C/PORTA-ARRANCADOR 28600	150,00	NR	0,590		88,50		23%
45	1340080030	GO SUPORTE GU10 SIMPLES C/FIOS	150,00	NR	0,435		65,25		23%
46	62300	SUPORTE E27 PORCEL P/CUP 83286	50,00	NR	0,990		49,50		23%
47	18006001	SUP. FLUOR. T110-G5-2A-250V-T5	100,00	NR	0,450		45,00		23%
48	9201035	CR IGNITOR PZI 1000K	10,00	NR	4,640		46,40		23%
49	393006	MT IGNITOR Z2000 380/415	10,00	NR	42,400		424,00		23%
50	91548130	PH IGNITOR SI 54 HPI 1...2KW (400V)	10,00	NR	18,400		184,00		23%
51	142897	CR IGNITOR Z400MK VS-POWER VAPOR SODIO	10,00	NR	5,400		54,00		23%
52	142897	CR IGNITOR Z400MK VS-POWER VAPOR SODIO	15,00	NR	5,333		80,00		23%
53	1532260002	GO REACTANCIA P/ LAMP 70W MH/HPS (IM/VS) 230V	5,00	NR	14,700		73,50		23%
54	536593	REACTANCIA VAPOR SODIO NAHJ 150W 620VF 230V C/TCO	5,00	NR	18,510		92,55		23%
55	1532260020	GO REACTANCIA VAPOR SODIO 250W HPS 230V	10,00	NR	23,650		236,50		23%
56	1532260021	GO REACTANCIA P/ LAMP 400W HPS (VS) 230V	5,00	NR	35,200		176,00		23%
57	1532260010	GO REACTANCIA VAPOR MERCURIO 80W HPM 230V	10,00	NR	16,300		163,00		23%
58	40200107	REACTANCIA VAPOR SODIO 1000W VS/IM SCHWABE	2,00	NR	85,500		171,00		23%
59	LC1D12B7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 5,5KW 24V	10,00	NR	26,880		268,80		23%
60	04100256	AR TERMINAL DE COBRE GT 2,5-6	100,00	NR	0,030		3,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 2 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
61	04100258	AR TERMINAL DE COBRE GT 2,5-8	100,00	NR	0,030		3,00		23%
62	04100406	AR TERMINAL DE COBRE GT 4-6	100,00	NR	0,040		4,00		23%
63	04100408	AR TERMINAL DE COBRE GT 4-8	100,00	NR	0,040		4,00		23%
64	9200270000	WD TERMINAL ISOL. REDONDO 6M10V AM	100,00	NR	0,100		10,00		23%
65	7101000606	AR TERMINAL DE COBRE GT 6-6	100,00	NR	0,060		6,00		23%
66	7101000608	AR TERMINAL DE COBRE GT 6-8	100,00	NR	0,060		6,00		23%
67	04100610	AR TERMINAL DE COBRE GT 6-10	100,00	NR	0,060		6,00		23%
68		AR TERMINAL ISOL OLHAL TOL-6-12 7030106120	50,00	NR	0,060		3,00		23%
69	04101006	AR TERMINAL DE COBRE GT 10-6	100,00	NR	0,110		11,00		23%
70	7101001008	AR TERMINAL DE COBRE GT 10-8	200,00	NR	0,110		22,00		23%
71	04101010	AR TERMINAL DE COBRE GT 10-10	100,00	NR	0,110		11,00		23%
72	04101012	AR TERMINAL DE COBRE GT 10-12	100,00	NR	0,110		11,00		23%
73	04101606	AR TERMINAL DE COBRE GT 16-6	100,00	NR	0,130		13,00		23%
74	7101001608	AR TERMINAL DE COBRE GT 16-8	200,00	NR	0,130		26,00		23%
75	7101001610	AR TERMINAL DE COBRE GT 16-10	100,00	NR	0,130		13,00		23%
76	04101612	AR TERMINAL DE COBRE GT 16-12	100,00	NR	0,130		13,00		23%
77	7101002508	AR TERMINAL DE COBRE GT 25-8	100,00	NR	0,160		16,00		23%
78	7101002510	AR TERMINAL DE COBRE GT 25-10	100,00	NR	0,170		17,00		23%
79	04102512	AR TERMINAL DE COBRE GT 25-12	100,00	NR	0,190		19,00		23%
80	7101003508	AR TERMINAL DE COBRE GT 35-8	50,00	NR	0,260		13,00		23%
81	7101003510	AR TERMINAL DE COBRE GT 35-10	50,00	NR	0,260		13,00		23%
82	7101003512	AR TERMINAL DE COBRE GT 35-12	50,00	NR	0,280		14,00		23%
83	7101005008	AR TERMINAL DE COBRE GT 50-8	10,00	NR	0,360		3,60		23%
84	7101005010	AR TERMINAL DE COBRE GT 50-10	20,00	NR	0,370		7,40		23%
85	04105012	AR TERMINAL DE COBRE GT 50-12	10,00	NR	0,480		4,80		23%
86	7101007010	AR TERMINAL DE COBRE GT 70-10	10,00	NR	0,550		5,50		23%
87	7101012010	AR TERMINAL DE COBRE GT 120-10	20,00	NR	1,150		23,00		23%
88	WA2273203	MC LIGADOR P/ 3 CONDUTORES RIG. 0,5 - 2,5 mm²	1 000,00	NR	0,120		120,00		23%
89	WA2273204	MC LIGADOR P/ 4 CONDUTORES RIG. 0,5 - 2,5 mm²	500,00	NR	0,160		80,00		23%
90	WA2273205	MC LIGADOR P/ 5 CONDUTORES RIG. 0,5 - 2,5 mm²	1 000,00	NR	0,170		170,00		23%
91	WA2273208	MC LIGADOR P/ 8 CONDUTORES RIG. 0,5 - 2,5 mm²	100,00	NR	0,330		33,00		23%
92	R40HFCR	JS BOQUILHA C/PORCA VD 40 CR	50,00	NR	1,370		68,50		23%
93	08201810	AR BUCIM NYLON P/CABO PG21 C/PORCA CZ (367.2100.0)	50,00	NR	0,429		21,45		23%
94	08201808	AR BUCIM NYLON P/CABO PG16 C/PORCA CZ (367.1600.0)	100,00	NR	0,253		25,30		23%
95		AR BUCIM NYLON P/CABO PG29 C/PORCA CZ 1170101276	50,00	NR	0,633		31,65		23%
96	XV3X1.5CR	CABO XV 3G1.5mm² 0.6/1KV CR CPR	1 000,00	MT	0,700		700,00		23%
97	XV3X2.5CR	CABO XV 3G2.5mm² 0.6/1KV CR CPR	500,00	MT	0,880		440,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 3 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
98	XV4X2.5	CABO XV 3X2.5+Tmm ² 0.6/1KV PT (TB)	200,00	MT	0,880		176,00		23%
99	XV4X4	CABO XV 3X4+Tmm ² 0.6/1KV PT (TB)	200,00	MT	1,880		376,00		23%
100	XV2X4+TPT	CABO XV 2X4+Tmm ² 0.6/1KV PT (TB)	100,00	MT	1,480		148,00		23%
101	XV2X6+TPT	CABO XV 2X6+Tmm ² 0,6/1KV PT (TB)	100,00	MT	1,880		188,00		23%
102	XV5X2.5	CABO XV 4X2.5+T mm ² 0,6/1KV PT CPR	500,00	MT	1,400		700,00		23%
103	XV4X4	CABO XV 3X4+Tmm ² 0.6/1KV PT (TB)	200,00	MT	1,880		376,00		23%
104	XV5X6PT	CABO XV 4X6+Tmm ² 0.6/1KV PT (TB)	200,00	MT	2,990		598,00		23%
105	XV4X6	CABO XV 4X6mm ² 0.6/1KV PT (TB)	100,00	MT	2,840		284,00		23%
106	XV5X10PT	CABO XV 5G10mm ² 0.6/1KV PT (TB)	500,00	MT	4,700		2 350,00		23%
107	XV3X2.5CR	CABO XV 3G2.5mm ² 0.6/1KV CR CPR	1 000,00	MT	0,990		990,00		23%
108	RVK3X1.5	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 3G1.5mm ² Eca PT	1 500,00	MT	0,556		834,00		23%
109	FVV3X2.5BR	CABO H05VV-F 3G2.5mm ² BR (TA)	1 500,00	MT	0,940		1 410,00		23%
110	RVFV3X10PT	CABO RVFV (XAV) 3x10mm ² 0,6/1 kV PT	300,00	MT	3,760		1 128,00		23%
111	RVFV4X6PT	CABO RVFV (XAV) 4x6mm ² 0,6/1 kV PT	100,00	MT	2,810		281,00		23%
112	VAV4X10	CABO XAV 4X10mm ² 0,6/1KV PT (TB)	100,00	MT	4,830		483,00		23%
113	VAV4X10+TPT	CABO XAV 4X10+Tmm ² 0,6/1KV PT (TB)	300,00	MT	5,780		1 734,00		23%
114	XV3X2.5	CABO XV 2X2.5+Tmm ² 0.6/1KV PT CPR	1 000,00	MT	0,960		960,00		23%
115	RVK3X1.5	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 3G1.5mm ² Eca PT	500,00	MT	0,550		275,00		23%
116	FVV3X2.5PT	CABO H05VV-F 3G2.5mm ² PT (TA) CPR	2 000,00	MT	0,940		1 880,00		23%
117	RVK3X1.5	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 3G1.5mm ² Eca PT	1 000,00	MT	0,550		550,00		23%
118	FVV3X2.5BR	CABO H05VV-F 3G2.5mm ² BR (TA)	200,00	MT	0,940		188,00		23%
119	RVK5X2.5PT	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 5G2,5mm ² PT CPR	500,00	MT	1,350		675,00		23%
120	RVK5X6	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 5G6mm ² PT	300,00	MT	3,280		984,00		23%
121	RVK5X10	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 5G10mm ² PT	200,00	MT	4,740		948,00		23%
122	82222122030D1	AR CABO 8 COND. CAT.6 U/UTP LSZH 23AWG Dca-s2, d2,a1 VI	3 050,00	MT	0,440		1 342,00		23%
123		CABO AÇO PLASTIFICADO 8mm	100,00	MT	1,000		100,00		23%
124	10221	CABO PLANO FLEXIVEL H05 VV-F 2x1mm ² BR (AUDIO)	200,00	MT	0,510		102,00		23%
125	10231	CABO PLANO FLEXIVEL H05 VV-F 2x1,5mm ² BR (AUDIO)	300,00	MT	0,580		174,00		23%
126	FVV3X1.5BR	CABO H05VV-F 2X1.5+Tmm ² BR (TA)	300,00	MT	0,590		177,00		23%
127	XV3X2.5	CABO XV 2X2.5+Tmm ² 0.6/1KV PT CPR	500,00	MT	0,960		480,00		23%
128	RVK5X2.5PT	CABO FLEX.EN.FOC.RVK 0,6/1KV 5G2,5mm ² PT CPR	500,00	MT	1,350		675,00		23%
129	FVV3X2.5PT	CABO H05VV-F 3G2.5mm ² PT (TA) CPR	500,00	MT	0,940		470,00		23%
130	XV4X4+TPT	CABO XV 4X4+Tmm ² 0.6/1KV PT (TB)	500,00	MT	1,910		955,00		23%
131	XS4X6	CABO TORCADA 4X6mm ² 0,6/1KV PT (TB)	200,00	MT	3,030		606,00		23%
132	XS4X6	CABO TORCADA 4X6mm ² 0,6/1KV PT (TB)	300,00	MT	3,030		909,00		23%
133	V10PT	CABO H07V-R 10mm ² PRETO CPR	50,00	MT	1,160		58,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 4 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
134	V10AZ	CABO H07V-R 10mm² AZUL CPR Eca	50,00	MT	1,160		58,00		23%
135	3231PA2X6-16	TS PINÇA AMARRAÇÃO 2x6/16 PA 25/2-INOX PAG AI216	25,00	NR	1,120		28,00		23%
136	3231PA4X6-16	TS PINÇA AMARRAÇÃO 4x6/16 PA 25E-INOX PAG AI416	25,00	NR	1,160		29,00		23%
137	99038001	RG PINÇA AMARRAÇÃO PARA REDE 4X25-4X50	10,00	NR	5,300		53,00		23%
138	10430PS425-50ZC	TS PINÇA SUSPENSÃO 4X25-50 PS AZ 50	20,00	NR	3,700		74,00		23%
139	4430GOHP2-2	TS FERRO TIPO RABO PORCO POSTE M12x305 (210) QUENTE (DMA)	20,00	NR	2,300		46,00		23%
140	99038008	RG PINÇA DE SUSPENSÃO PA 4X6-4X16	25,00	NR	2,880		72,00		23%
141	BRES64	AL CAIXA BRES 64 600x400 IP65	4,00	NR	55,750		223,00		23%
142	C100	AL CAIXA DE APARELHAGEM SIMPLES AGRUPAVEL	100,00	NR	0,140		14,00		23%
143	C101	AL CAIXA DE APARELHAGEM FUNDA AGRUPAVEL	150,00	NR	0,150		22,50		23%
144	55530QMDT16-B	TS PLATINE COFFRET 1/2 CABOS 4x16mm² QMDT 16B JIF	12,00	NR	26,250		315,00		23%
145	C51	AL CAIXA DERIVAÇÃO EST. EXT. 80X80X42mm	100,00	NR	1,290		129,00		23%
146	2007045	OB CAIXA DERIVAÇÃO 90x90x52 T-BOX 40 IP55 CZ VDE	30,00	NR	0,900		27,00		23%
147	1150622006	AR CAIXA ESTANQUE C/PASSA-CABOS IP55 101x101x51 MEDISOL	20,00	NR	1,050		21,00		23%
148	2007081	OB CAIXA DERIVAÇÃO 150x116x67 T-BOX 100 IP66 CZ VDE M25/M32	20,00	NR	3,450		69,00		23%
149	C102-T	AL TAMPA C/PARAFUSOS P/CAIXA DERIVAÇÃO	50,00	NR	0,190		9,50		23%
150	VS108PP	HG CX GOLF SUPERFÍCIE P. OPACA 1 FILA 8 MOD	10,00	NR	14,400		144,00		23%
151	GD113B	HG CAIXA GAMMA 1 FILA 13 MOD	10,00	NR	11,000		110,00		23%
152	10110CCZ	EF CALHA DE CHÃO 50X12 CZ	50,00	MT	1,340		67,00		23%
153	0801681	PX CALHA DIN NS 35/ 7,5 2000mm	25,00	NR	2,200		55,00		23%
154	10080RBR	EF CALHA 110X34 BRANCA	100,00	MT	3,090		309,00		23%
155	10090RBR	EF CALHA 110x50 BRANCA	100,00	MT	3,130		313,00		23%
156	10030CBR	EF CALHA 20X12,5 BR	300,00	MT	0,430		129,00		23%
157	10035ABR	EF TOPO P/CALHA 20X12,5 BR	50,00	NR	0,200		10,00		23%
158	10095RBR	EF TOPO P/CALHA 110X50 BRANCO	50,00	NR	0,860		43,00		23%
159	10032ABR	EF ÂNGULO INT P/CALHA 20X12,5 BR	40,00	NR	0,250		10,00		23%
160	10036ABR	EF ÂNGULO EXT P/CALHA 20X12,5 BR	40,00	NR	0,250		10,00		23%
161	10984ABR	EF CAIXA ENC P/SERIE 3000/5000, 70 E 90 BR	50,00	NR	0,400		20,00		23%
162	10110CCZ	EF CALHA DE CHÃO 50X12 CZ	20,00	MT	1,350		27,00		23%
163	10090RBR	EF CALHA 110x50 BRANCA	200,00	MT	3,130		626,00		23%
164	10080RBR	EF CALHA 110X34 BRANCA	100,00	MT	3,090		309,00		23%
165	10095RBR	EF TOPO P/CALHA 110X50 BRANCO	40,00	NR	0,850		34,00		23%
166	10085RBR	EF TOPO P/CALHA 110X34 BR	40,00	NR	0,850		34,00		23%
167	21151	EF BOTÃO BASCULANTE C/TECLA E ESPELHO	20,00	NR	1,800		36,00		23%
168	21152	EF BOTÃO BASCULANTE LUMINOSO C/TECLA E ESPELHO	10,00	NR	2,900		29,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 5 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
169	48151CCZ	EF BOTAO BASCULANTE CINZENTO IP65	20,00	NR	2,750		55,00		23%
170	49205EK	CAMPAINHA MODELO GUADIANA 110V/230V ACC 80DB	8,00	NR	6,500		52,00		23%
171	49205EK	CAMPAINHA MODELO GUADIANA 110V/230V ACC 80DB	6,00	NR	6,500		39,00		23%
172	SR54206	AQ CAMPAINHA INDUSTRIAL SIAD 165 R 240CA VM	4,00	NR	68,250		273,00		23%
173	F80447	FR TELEFONE CITYMAX BASIC BRANCO	40,00	NR	10,400		416,00		23%
174	U120618CN12V	MG BOTAO PRESSAO 12V CAMPAINHA BRANCO UNICA BASE	40,00	NR	5,500		220,00		23%
175	21152	EF BOTAO BASCULANTE LUMINOSO C/TECLA E ESPELHO	40,00	NR	2,920		116,80		23%
176	5020723016	CL DIN-DON 4441-12V C/TRANSFORMADOR	6,00	NR	27,500		165,00		23%
177	37061CBR	EF COMUTADOR LUSTRE BRANCO	40,00	NR	2,020		80,80		23%
178	37071CBR	EF COMUTADOR ESCADA BRANCO	40,00	NR	1,670		66,80		23%
179	774006	LG COMUTADOR DE ESCADA BR SUNO	20,00	NR	2,000		40,00		23%
180	1531280001	GO CONDENSADOR 12µF P/LAMP. I.M./V.S. 70W 250V	10,00	NR	2,000		20,00		23%
181	10UF250	IE CONDENSADOR 10µF/250V	10,00	NR	1,800		18,00		23%
182	20UF250	IE CONDENSADOR 20µF/250V	10,00	NR	2,400		24,00		23%
183	1531280003	GO CONDENSADOR 25µF P/LAMP. V.M./I.M. 250W 250V	10,00	NR	4,100		41,00		23%
184	1531280001	GO CONDENSADOR 12µF P/LAMP. I.M./V.S. 70W 250V	10,00	NR	2,000		20,00		23%
185	7C030	IE CONDENSADOR 30µF/250V	10,00	NR	4,600		46,00		23%
186	1531280004	GO CONDENSADOR 35µF P/LAMP V.S.250W/V.M./I.M.400W 250V	10,00	NR	5,700		57,00		23%
187	1531280004	GO CONDENSADOR 35µF P/LAMP V.S.250W/V.M./I.M.400W 250V	10,00	NR	5,700		57,00		23%
188	1531280004	GO CONDENSADOR 35µF P/LAMP V.S.250W/V.M./I.M.400W 250V	10,00	NR	5,700		57,00		23%
189	42150340	CONDENSADOR COMAR 50µF C/CABO	10,00	NR	3,700		37,00		23%
190	1531280001	GO CONDENSADOR 12µF P/LAMP. I.M./V.S. 70W 250V	20,00	NR	1,950		39,00		23%
191	42150342	CONDENSADOR COMAR 80µF C/CABO	10,00	NR	4,900		49,00		23%
192	LC1D25V7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 11KW 400V	10,00	NR	44,000		440,00		23%
193	LC1D40AV7	TL CONTACTOR 40A AC3 3P+NA+NF BOB 400VCA	6,00	NR	78,800		472,80		23%
194	LC1D80P7	TL CONTACTOR 80A AC3 3P+NA+NF BOB 230VCA	6,00	NR	174,000		1 044,00		23%
195	LC1D25P7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 11KW 230V	6,00	NR	44,000		264,00		23%
196	ESC463	HG CONTACTOR 63A 4NA 230V 3 MOD	3,00	NR	76,330		228,99		23%
197	LC1D32P7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 15KW 230V	6,00	NR	62,300		373,80		23%
198	LC1D40AP7	TL CONTACTOR 40A AC3 3P+NA+NF BOB 230VCA	6,00	NR	77,660		465,96		23%
199	ESC425	HG CONTACTOR 25A 4NA 230V 2 MOD	6,00	NR	27,000		162,00		23%
200	29450	MG CONTACTO AUXILIAR OF/SD/SDE/SDV NS100/NS250	6,00	NR	25,000		150,00		23%
201	LC1D18B7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 7,5KW 24V	6,00	NR	32,000		192,00		23%
202	LC1D18P7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 7,5KW 230V	6,00	NR	32,000		192,00		23%
203	LC1D25B7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 11KW 24V	6,00	NR	44,000		264,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 6 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
204	LC1D32B7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 15KW 24V	6,00	NR	62,300		373,80		23%
205	LC1D25P7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 11KW 230V	6,00	NR	44,000		264,00		23%
206	LC1D80P7	TL CONTACTOR 80A AC3 3P+NA+NF BOB 230VCA	6,00	NR	174,000		1 044,00		23%
207	ESC463	HG CONTACTOR 63A 4NA 230V 3 MOD	6,00	NR	76,000		456,00		23%
208	LC1F150	TL CONTACTOR 3P 75KW 150A S/B	6,00	NR	268,000		1 608,00		23%
209	LC1D32B7	TL CONTACTOR 3P+NA+NF 15KW 24V	6,00	NR	60,000		360,00		23%
210	LADT2	TL BLOCO CONTACTOS TEMPORIZADOS TRABALHO 0,1/30S	6,00	NR	38,300		229,80		23%
211	RN1138A1	RELE DE NIVEL (POCO) RN11 400V AC 50HZ MEGA	10,00	NR	22,700		227,00		23%
212	112032	RELE DE NIVEL POÇO-DEPOSITO RN80 - 230V	5,00	NR	36,400		182,00		23%
213	001RAL303RED220	RELE DE ALTERNANCIA TRIPLA-REDE RAL 303 RED 230VAC	4,00	NR	49,750		199,00		23%
214	113036	RELE ALTERNANCIA 0,5-10min RB3122A2 MEGA	4,00	NR	49,000		196,00		23%
215	411RVSN-4001	RELE SEQUENCIA E FALTA DE FASE 3x400V	8,00	NR	28,000		224,00		23%
216	RSF380AC	EA RELE SEQUENCIA/FALTA DE FASES RSF101SIM400AC	15,00	NR	28,000		420,00		23%
217		RELE MINI CAS II 24VAC/DC FLYGT	15,00	NR	20,000		300,00		23%
218	4058630000	WD RELE 230VAC 2 CO 8A RCL424730	10,00	NR	2,900		29,00		23%
219	ERC418	HG RELE COMANDO 16A 2NA+2NF 230V 2 MOD	10,00	NR	31,700		317,00		23%
220	RAL202TEO23	RELE ALTERNANCIA 220VAC 3...520s	6,00	NR	23,000		138,00		23%
221	LRD08	TL RELE TERMICO 2,5/4A	6,00	NR	29,170		175,02		23%
222	LRD12	TL RELE TERMICO 5,5/8A	6,00	NR	30,330		181,98		23%
223	LRD21	TL RELE TERMICO 12/18A	6,00	NR	32,170		193,02		23%
224	LXD1P7	TL BOBINE D09/D38 230VCA	4,00	NR	11,000		44,00		23%
225	LXD1F7	TL BOBINE D09/D38 110VCA	4,00	NR	11,250		45,00		23%
226	LXD1B7	TL BOBINE D09/D38 24VCA	4,00	NR	11,000		44,00		23%
227	LXD1V7	TL BOBINE D09/D38 400VCA	8,00	NR	11,250		90,00		23%
228	LXD1P7	TL BOBINE D09/D38 230VCA	8,00	NR	11,120		88,96		23%
229	LX1D6B7	TL BOBINE D40/95 24VCA	6,00	NR	28,000		168,00		23%
230	LX1FF220	TL BOBINE F115/150 220VCA	6,00	NR	46,660		279,96		23%
231	5130CELULA-FOTO	TS CELULA FOTOELECTRICA RTF-82 C/BASE 220V	12,00	NR	11,250		135,00		23%
232	PM/5	PRESSOSTATO C/REG. DE 1-5 BAR	6,00	NR	7,500		45,00		23%
233	073000	PRESSOSTATO ITL 220V 6KG	6,00	NR	8,500		51,00		23%
234	073000	PRESSOSTATO ITL 220V 6KG	6,00	NR	8,500		51,00		23%
235	A9F75325	MG DISJUNTOR MAGN IC60N 3P 25A D	6,00	NR	42,160		252,96		23%
236	MW120	HG DISJUNTOR 1P 20A C 3KA HAGER	30,00	NR	1,230		36,90		23%
237	MW132	HG DISJUNTOR 1P 32A C 3KA HAGER	10,00	NR	4,100		41,00		23%
238	CFC240P	HG INTERRUPTOR DIF. 2P 40A 300MA TIPO AC C/PE	10,00	NR	17,700		177,00		23%
239	NFN332	HG DISJUNTOR 3P 6/10kA C-32A 3 MOD	6,00	NR	26,830		160,98		23%
240	MWN440	HG DISJUNTOR 4P 3KA C-40A 4M C/PE	12,00	NR	34,660		415,92		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 7 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
241	MWN425	HG DISJUNTOR 4P 25A C 3KA 4 MOD C/PE	12,00	NR	34,660		415,92		23%
242	MW120	HG DISJUNTOR 1P 20A C 3KA HAGER	20,00	NR	1,200		24,00		23%
243	MW110	HG DISJUNTOR 1P 10A C 3KA HAGER	25,00	NR	1,240		31,00		23%
244	MW110	HG DISJUNTOR 1P 10A C 3KA HAGER	50,00	NR	1,220		61,00		23%
245	MW116	HG DISJUNTOR 1P 16A C 3KA HAGER	80,00	NR	1,240		99,20		23%
246	MW125	HG DISJUNTOR 1P 25A C 3KA HAGER	10,00	NR	3,700		37,00		23%
247	HMC499	HG DISJUNTOR 4P 15KA C-125A 6 MOD	4,00	NR	226,250		905,00		23%
248	CFC225P	HG INTERRUPTOR DIF. 2P 25A 300MA TIPO AC C/PE	8,00	NR	17,120		136,96		23%
249		HG INT. DIF. 1P+N 25A 500MA AC C/BORNES DES CGC125F	2,00	NR	35,500		71,00		23%
250	CDC240P	HG INTERRUPTOR DIF. 2P 40A 30MA TIPO AC C/PE	20,00	NR	21,500		430,00		23%
251	NFT832	HG DISJUNTOR 3P+N 32A C 6/10KA 3M	3,00	NR	39,330		117,99		23%
252	HMF490	HG DISJUNTOR 4P 10KA C-100A 6 MOD	2,00	NR	169,500		339,00		23%
253	CFC425P	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 25A 300MA TIPO AC C/PE	6,00	NR	19,300		115,80		23%
254	CFC680F	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 80A 300MA TIPO AC 4M	6,00	NR	66,000		396,00		23%
255	CFC684F	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 100A 300MA TIPO AC 4M	6,00	NR	75,300		451,80		23%
256	CGC663A	HG INTERRUPTOR DIF. 3P+N 63A 500mA TIPO AC 4M	2,00	NR	57,500		115,00		23%
257	MWN306	HG DISJUNTOR 3P 6A C 3KA 3 MOD C/PE	6,00	NR	15,160		90,96		23%
258	MWN310	HG DISJUNTOR 3P 3KA C-10A 3M C/PE	6,00	NR	14,000		84,00		23%
259	MWN316	HG DISJUNTOR 3P 3KA C-16A 3M C/PE	6,00	NR	14,000		84,00		23%
260	MWN316	HG DISJUNTOR 3P 3KA C-16A 3M C/PE	12,00	NR	14,000		168,00		23%
261	MWN320	HG DISJUNTOR 3P 3KA C-20A 3M C/PE	6,00	NR	14,833		89,00		23%
262	MWN363	HG DISJUNTOR 3P 3KA C-63A 3M C/PE	6,00	NR	36,500		219,00		23%
263	MWN416	HG DISJUNTOR 4P 3KA C-16A 4M C/PE	10,00	NR	33,200		332,00		23%
264	MWN420	HG DISJUNTOR 4P 3KA C-20A 4M C/PE	6,00	NR	33,660		201,96		23%
265	MWN432	HG DISJUNTOR 4P 3KA C-32A 4M C/PE	10,00	NR	34,500		345,00		23%
266	MWN463	HG DISJUNTOR 4P 3KA C-63A 4M C/PE	10,00	NR	42,400		424,00		23%
267	MWN210	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-10A 2M C/PE	10,00	NR	15,700		157,00		23%
268	MWN216	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-16A 2M C/PE	12,00	NR	14,500		174,00		23%
269	MWN216	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-16A 2M C/PE	12,00	NR	14,500		174,00		23%
270	MWN220	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-20A 2M C/PE	12,00	NR	16,160		193,92		23%
271	MWN225	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-25A 2M C/PE	12,00	NR	17,250		207,00		23%
272	MWN232	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-32A 2M C/PE	12,00	NR	17,660		211,92		23%
273	MWN240	HG DISJUNTOR 2P 3KA C-40A 2M C/PE	12,00	NR	18,830		225,96		23%
274	SBN225	HG INTERRUPTOR MODULAR 2P 25A	6,00	NR	6,160		36,96		23%
275	SBN463	HG INTERRUPTOR MODULAR 4P 63A	6,00	NR	18,330		109,98		23%
276	5101964	DS BUSCA POLOS 60 975 ATHLET	10,00	NR	0,700		7,00		23%
277		AR GAMBIARRA FLUORSCENTE 8W C/ 5mt 1040803002	6,00	NR	11,500		69,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 8 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
278	1420610002	GO GAMBIARRA 60W INT. E GRELHA C/LAMP LED 12V	6,00	NR	14,330		85,98		23%
279	CFX0001	CF ELECTRODO TERRA 1,5 Mts x 5/8" 50µ C/ROSCA	20,00	NR	3,600		72,00		23%
280	CFX0002	CF ELECTRODO TERRA 2,0 Mts x 5/8" 50µ C/ROSCA	20,00	NR	4,700		94,00		23%
281	PC9433100	PC FICHA ADAPTADORA CEE MACHO 16A 3P / SCHUKO FEMEA	10,00	NR	8,100		81,00		23%
282	113003	SONDAS NIVEL	20,00	NR	2,100		42,00		23%
283	EH010	HG INTERRUPTOR HORARIO 1 CANAL 24H S/RES	10,00	NR	18,500		185,00		23%
284	EH011	HG INTERRUPTOR HORARIO 1 CANAL 24H C/RES	10,00	NR	25,200		252,00		23%
285	RK46241	EQ CONTADOR HORARIO 24V 50HZ RH46.24.1	6,00	NR	11,000		66,00		23%
286	1000111	ARMARIO KVS GP0(W)C2 2T2+4T00+FP0-CT C/PEDESTAL	2,00	NR	507,000		1 014,00		23%
287	FL326B	HG CAIXA ORION PLUS IP65 PO A.900 L.850 P.300	2,00	NR	344,500		689,00		23%
288	KB190B	HG PENTE LIGACAO 1P 100A (PONT) 20mm² ISOL. 57M 1Mt	10,00	MT	9,600		96,00		23%
289	BRES65	AL CAIXA BRES 65 600x500 IP65	4,00	NR	57,250		229,00		23%
290	BRES86	AL CAIXA BRES 86 800x600 IP65	3,00	NR	107,000		321,00		23%
291	FL209B	HG CAIXA ORION PLUS POL. P.OPACA 500x300x200 IP65	4,00	NR	77,750		311,00		23%
292	FL204B	HG CAIXA ORION PLUS POL. P.OPACA 350x300x160 IP65	4,00	NR	67,500		270,00		23%
293	GD110N	HG CAIXA MINI-GAMMA 10 MOD	8,00	NR	6,750		54,00		23%
294	GD106N	HG CAIXA MINI-GAMMA 6MOD	6,00	NR	4,500		27,00		23%
295	FL407A	HG PLATINA METALICA LISA A.500 L.300	4,00	NR	7,250		29,00		23%
296	BRES86-PM	AL PLACA DE MONTAGEM BRES 86	3,00	NR	21,330		63,99		23%
297	9021240000	WD PONTEIRA ISOL H2.5/14T CZ	1 000,00	NR	0,020		20,00		23%
298	9021250000	WD PONTEIRA ISOL H4/17T LARANJA	300,00	NR	0,020		6,00		23%
299	9021130000	WD PONTEIRA ISOL H6/20T VERDE	300,00	NR	0,030		9,00		23%
300	9019340000	WD PONTEIRA ISOL H50/36D AZUL	50,00	NR	0,100		5,00		23%
301	9021190000	WD PONTEIRA ISOL H25/30T PT	50,00	NR	0,100		5,00		23%
302	1031101008	AR BARRAMENTO TETRAPOLAR 100A (FG25203)	10,00	NR	12,600		126,00		23%
303		HG BARRAMENTO TERRA 6X16+7X10 KM13E	20,00	NR	1,900		38,00		23%
304	KM13N	HG BARRAMENTO NEUTRO 6X16+7X10	20,00	NR	1,900		38,00		23%
305	SL2MNM65C1CDB	PT ARMADURA EMERGENCIA LED SAFELITE 1H NM/M IP65 60LM TC	20,00	NR	19,900		398,00		23%
306	FCSF-00010SB	SINAL PVC FOTOLUMINESCENTE 200x100 "SAIDA BAIXO"	20,00	NR	2,750		55,00		23%
307	72A100000500	FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 5Mts	12,00	NR	20,670		248,04		23%
308		FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 15Mts 72A100001500	12,00	NR	45,800		549,60		23%
309	72A100000500	FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 5Mts	12,00	NR	20,600		247,20		23%
310	72A100001000	FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 10Mts	12,00	NR	29,000		348,00		23%
311	ZCD21	TL CORPO INT FDC XCKD P/ BUCIM NF+NA (AC BRUSCA)	2,00	NR	8,000		16,00		23%
312	ZCE06	TL CABECA HASTE FLEXIVEL COM MOLA	2,00	NR	9,000		18,00		23%
313	ZCDEG11	TL ENTRADA P/ BUCIM PG11	2,00	NR	1,140		2,28		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 9 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
314	VE110F	HG CX VECTOR ESTANQUE IP55-7 8/10 MOD	12,00	NR	17,500		210,00		23%
315	BRES54	AL CAIXA BRES 54 500x400 IP65	6,00	NR	50,000		300,00		23%
316	BRES54-PM	AL PLACA DE MONTAGEM BRES54	6,00	NR	11,000		66,00		23%
317	2146	QT FECHADURA S/CHAVE P100 (EDP)	20,00	NR	7,800		156,00		23%
318	VE110F	HG CX VECTOR ESTANQUE IP55-7 8/10 MOD	12,00	NR	17,500		210,00		23%
319	CFX0002	CF ELECTRODO TERRA 2,0 Mts x 5/8" 50µ C/ROSCA	12,00	NR	4,600		55,20		23%
320	KB380B	HG PENTE LIGACAO 3P 80A (PONT) 16mm² ISOL. 57M 1Mt	6,00	NR	21,500		129,00		23%
321	KZ013	HG BASE VERDE/AMARELO P/BARRAMENTO	6,00	NR	0,460		2,76		23%
322	K148	HG BARRAMENTO 6x16+7x10 S/BASE	6,00	NR	1,590		9,54		23%
323	KZ012	HG BASE AZUL P/BARRAMENTO	6,00	NR	0,470		2,82		23%
324	GZ07N	HG BARRAMENTO NEUTRO AZUL IP2X (3X16+4X10)	6,00	NR	1,880		11,28		23%
325	100072	PG LUBRIFICANTE DIELECTRICO AEROSOL 500ml 2-26 CRC	10,00	NR	11,650		116,50		23%
326	1180810262	GO EXTENSAO TRIPLA 2P+T 3G1,5 16A C/ALV.PROT. 5Mts BR	12,00	NR	4,670		56,04		23%
327	5112717	DS EXTENSAO ELE C/ ENR 25Mts 3G2,5mm² WX1175/25B SADY 130	4,00	NR	28,900		115,60		23%
328	1180810260	GO EXTENSAO TRIPLA 2P+T 3G1,5 16A C/ALV.PROT. 1,5 Mts BR	30,00	NR	2,130		63,90		23%
329	1180810261	GO EXTENSAO TRIPLA 2P+T 3G1,5 16A C/ALV.PROT. 3 Mts BR	30,00	NR	3,300		99,00		23%
330	1180810262	GO EXTENSAO TRIPLA 2P+T 3G1,5 16A C/ALV.PROT. 5Mts BR	30,00	NR	4,660		139,80		23%
331	R40043	FICHA TRIPLA SCHUKO	30,00	NR	2,160		64,80		23%
332	015-6	PC FICHA MACHO 3P+T+N 16A 400V IP44	20,00	NR	2,050		41,00		23%
333	1340030033	GO FICHA FEMEA 2P 10A BR C/SAIDA DIREITA	12,00	NR	0,480		5,76		23%
334	1340030032	GO FICHA MACHO 2P 10A BR C/SAIDA DIREITA	30,00	NR	0,500		15,00		23%
335	E40063	FICHA TRIPLA T/TL 16A 250V	12,00	NR	3,250		39,00		23%
336	045-6	PC FICHA MACHO 3P+T+N 125A 400V IP67	12,00	NR	35,000		420,00		23%
337	PC2510SS	PC FICHA FEMEA SCHUKO TAURUS 2 2P+T 16A 250V BORRACHA PT	150,00	NR	1,800		270,00		23%
338	PC25311S	PC FICHA TRIPLA SCHUKO 2P+T 16A 250V BORRACHA	60,00	NR	12,950		777,00		23%
339	PC0511SS	PC FICHA MACHO SCHUKO TAURUS 2 2P+T 16A 250V BORRACHA PT	200,00	NR	1,320		264,00		23%
340	R40043	FICHA TRIPLA SCHUKO	12,00	NR	2,250		27,00		23%
341	245-6	PC FICHA FEMEA 3P+T+N 125A 400V IP67	12,00	NR	44,420		533,04		23%
342	235-6	PC FICHA FEMEA 3P+T+N 63A 400V IP67	12,00	NR	19,580		234,96		23%
343	045-6	PC FICHA MACHO 3P+T+N 125A 400V IP67	12,00	NR	42,750		513,00		23%
344	PC9433100	PC FICHA ADAPTADORA CEE MACHO 16A 3P / SCHUKO FEMEA	12,00	NR	8,080		96,96		23%
345	90632TBR	EF CENTRO SCHUKO C/OBTURADOR BRANCO	20,00	NR	0,600		12,00		23%
346	025-6	PC FICHA MACHO 3P+T+N 32A 400V IP44	20,00	NR	2,850		57,00		23%
347	225-6	PC FICHA FEMEA 3P+T+N 32A 400V IP44	20,00	NR	3,400		68,00		23%
348	015-6	PC FICHA MACHO 3P+T+N 16A 400V IP44	20,00	NR	2,050		41,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 10 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
349	215-6	PC FICHA FEMEA 3P+T+N 16A 400V IP44	20,00	NR	2,700		54,00		23%
350	213-6TT	PC FICHA FEMEA 2P+T 16A 230V LIG. RAP. IP44	30,00	NR	2,500		75,00		23%
351	013-6TT	PC FICHA MACHO 2P+T 16A 230V LIG. RAP. IP44	30,00	NR	1,800		54,00		23%
352	115-6K	PC TOMADA MURAL FEMEA 3P+T+N 16A 400V IP44	12,00	NR	3,410		40,92		23%
353	82028	EF FICHA RJ45 UTP 8 CONTACTOS (NÃO BLINDADA)	1 000,00	NR	0,240		240,00		23%
354	M10040	LV FICHA TELEFONE 6V/4C (RJ11)	100,00	NR	0,060		6,00		23%
355	V1.5PT	FIO H07V-U 1.5mm² PRETO CPR Eca	1 000,00	MT	0,150		150,00		23%
356	V1.5AZ	FIO H07V-U 1.5mm² AZUL CPR Eca	1 000,00	MT	0,150		150,00		23%
357	V1.5CT	FIO H07V-U 1.5mm² CASTANHO CPR Eca	1 000,00	MT	0,150		150,00		23%
358	V1.5VA	FIO H07V-U 1.5mm² VERDE/AMARELO CPR Eca	1 000,00	MT	0,150		150,00		23%
359	V2.5C	FIO H07V-U 2.5mm² CASTANHO CPR	500,00	MT	0,260		130,00		23%
360	V2.5PT	FIO H07V-U 2.5mm² PRETO CPR Eca	500,00	MT	0,260		130,00		23%
361	V4VA	FIO H07V-U 4mm² VERDE/AMARELO CPR Eca	200,00	MT	0,400		80,00		23%
362	V4CT	FIO H07V-U 4 mm2 CASTANHO CPR Eca	200,00	MT	0,400		80,00		23%
363	V6PT	FIO H07V-U 6mm² PRETO CPR Eca	200,00	MT	0,595		119,00		23%
364	V16CT	CABO H07V-R 16mm² CASTANHO (TA)	50,00	MT	1,600		80,00		23%
365	V16AZ	CABO H07V-R 16mm² AZUL (TA) CPR	50,00	MT	1,600		80,00		23%
366	V35VA	CABO H07V-R 35mm² VERDE/AMARELO CPR Eca	50,00	MT	3,220		161,00		23%
367	V2.5VA	FIO H07V-U 2.5mm² VERDE/AMARELO CPR Eca	500,00	MT	0,260		130,00		23%
368	V4PT	FIO H07V-U 4mm² PRETO CPR Eca	200,00	MT	0,400		80,00		23%
369	H07Z1X4PT	CABO H07Z1-K AS 450/750V 1x4mm² PT CPR	100,00	MT	0,400		40,00		23%
370	H07Z1X4AZ	CABO H07Z1-K AS 450/750V 1x4mm² AZ CPR	100,00	MT	0,400		40,00		23%
371	H07Z1X4VA	CABO H07Z1-K AS 450/750V 1x4mm² VA CPR	100,00	MT	0,400		40,00		23%
372	H07Z1X4CT	CABO H07Z1-K AS 450/750V 1x4mm² CT CPR	100,00	MT	0,400		40,00		23%
373	FVD2X1.5P/V	FIO H03VH-H(FFVD) 2X1.5mm² PT/VR	200,00	MT	0,200		40,00		23%
374	28001002	RG FITA ISOLADORA TEMPLEX 1300 3M 18x20 VERDE/AMARELA	50,00	RL	0,660		33,00		23%
375	28001006	RG FITA ISOLADORA TEMPLEX 1300 3M 18x20 BRANCA	50,00	RL	0,660		33,00		23%
376	28001001	RG FITA ISOLADORA TEMPLEX 1300 3M 18x20 PRETA	100,00	RL	0,660		66,00		23%
377	28001003	RG FITA ISOLADORA TEMPLEX 1300 3M 18x20 AZUL	50,00	RL	0,660		33,00		23%
378	28001006	RG FITA ISOLADORA TEMPLEX 1300 3M 18x20 BRANCA	50,00	RL	0,660		33,00		23%
379	5840982720	CL PLAFOND OVAL INQUEBRAVEL 62720 BR	20,00	NR	5,600		112,00		23%
380	ZRNOGL010	IE FUSIVEL 10X38 ZR0 10GL 500V - S218194J	50,00	NR	0,400		20,00		23%
381	11080012	IE FUSIVEL 10X38 ZR0 12GL 500V - 116033	50,00	NR	0,400		20,00		23%
382	ZR01GL025	IE FUSIVEL 14X51 ZR1 25A GL 400V - C213603J	20,00	NR	0,800		16,00		23%
383	LNH0035MB	HG FUSIVEL NH000 KTF 35A gG 500V	40,00	NR	1,700		68,00		23%
384	LNH0050M	HG FUSIVEL NH000 KTF 50A gG 500V	30,00	NR	1,700		51,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 11 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
385	LNH0080M	HG FUSIVEL NH000 KTF 80A gG 500V	20,00	NR	1,700		34,00		23%
386	LNH0063M	HG FUSIVEL NH000 KTF 63A gG 500V	20,00	NR	1,700		34,00		23%
387	LNH0125M	HG FUSIVEL NH00 KTF 125A gG 500V	20,00	NR	2,550		51,00		23%
388	LNH0160M	HG FUSIVEL NH00 KTF 160A gG 500V	10,00	NR	2,500		25,00		23%
389	LNH1G100	HG FUSIVEL NH1 C-KTF 100A gG 500V	10,00	NR	3,500		35,00		23%
390	LNH1125T	HG FUSIVEL NH1 C-KTF 125A gG 500V	20,00	NR	3,550		71,00		23%
391	LNH1200T	HG FUSIVEL NH1 C-KTF 200A gG 500V	10,00	NR	4,100		41,00		23%
392	LNH1250M	HG FUSIVEL NH1 KTF 250A gG 500V	10,00	NR	4,100		41,00		23%
393	13000134	AR FUSIVEL 10x38 ZR0 6A GL (420006)	40,00	NR	0,280		11,20		23%
394	ZRNOGL016	IE FUSIVEL 10X38 ZR0 16A GL 500V - G200750J	20,00	NR	0,410		8,20		23%
395	ZR01GL032	IE FUSIVEL 14X51 ZR1 32A GL 500V - W216656J	10,00	NR	0,790		7,90		23%
396	ZR01GL050	IE FUSIVEL 14X51 ZR1 50A GL	10,00	NR	0,830		8,30		23%
397	13000182	AR FUSIVEL 22x58 80A gG 500V (422080)	40,00	NR	1,100		44,00		23%
398	ZRNONEUTR	IE TUBO NEUTRO ZR0 - R211569J	20,00	NR	0,270		5,40		23%
399	1050211006	AR CARTUCHO DE NEUTRO 14x51 (432000)	20,00	NR	0,420		8,40		23%
400	13000179	AR FUSIVEL 22x58 ZR2 690V 40A GL (422040)	40,00	NR	0,930		37,20		23%
401	ZRNOGL010	IE FUSIVEL 10X38 ZR0 10GL 500V - S218194J	20,00	NR	0,400		8,00		23%
402	LNH1160T	HG FUSIVEL NH1 C-KTF 160A gG 500V	20,00	NR	3,550		71,00		23%
403	ZRNOGL004	IE FUSIVEL 10X38 ZR0 4GL 500V - X213598J	40,00	NR	0,400		16,00		23%
404	ZRNOGL002	IE FUSIVEL 10X38 ZR0 2GL 500V D213098J	100,00	NR	0,260		26,00		23%
405	13000134	AR FUSIVEL 10x38 ZR0 6A GL (420006)	40,00	NR	0,280		11,20		23%
406	13000181	AR FUSIVEL 22x58 ZR2 63A GL (422063)	40,00	NR	0,980		39,20		23%
407	ETEFD223P	PC PORTA FUSIVES SECC. 22x58 3P 100A 690V (002570004)	12,00	NR	12,500		150,00		23%
408	ETEFD221P	PC PORTA FUSIVES SECC. 22x58 1P 100A 690V (002570001)	12,00	NR	4,800		57,60		23%
409	ETEFD223P	PC PORTA FUSIVES SECC. 22x58 3P 100A 690V (002570004)	12,00	NR	12,500		150,00		23%
410	SBN440	HG INTERRUPTOR MODULAR 4P 40A	4,00	NR	14,250		57,00		23%
411	HA407	HG INTERRUPTOR CORTE VISIVEL 4X160A	2,00	NR	57,500		115,00		23%
412	SBN240	HG INTERRUPTOR MODULAR 2P 40A	4,00	NR	7,000		28,00		23%
413	A9S60463	MG INTERRUPTOR iSW 4P 63A	2,00	NR	22,500		45,00		23%
414	CDC263P	HG INTERRUPTOR DIF. 2P 63A 30MA TIPO AC C/PE	6,00	NR	30,300		181,80		23%
415	CFC440P	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 40A 300MA TIPO AC C/PE	12,00	NR	23,160		277,92		23%
416		EF INTER HORÁRIO 1 CANAL DIÁRIO ANALÓGICO 55501ANL	24,00	NR	29,300		703,20		23%
417	EH011	HG INTERRUPTOR HORARIO 1 CANAL 24H C/RES	24,00	NR	22,300		535,20		23%
418	21011	EF INTERRUPTOR UNIPOLAR	40,00	NR	0,850		34,00		23%
419	72A100001000	FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 10Mts	12,00	NR	27,000		324,00		23%
420	EE702	HG INTERRUPTOR CREPUSCULAR COMPACTO EVOLUCAO	6,00	NR	20,160		120,96		23%
421	90601TBR	EF TECLA SIMPLES BRANCA	40,00	NR	0,350		14,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 12 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
422	90611TBR	EF TECLA DUPLA BRANCA	40,00	NR	0,420		16,80		23%
423	BDC940F	HG BLOCO DIF. DUPLA SAÍDA 3P+N 40A 30MA AC	2,00	NR	99,500		199,00		23%
424	LV431536	MG BLOCO DIF. VIGI MH 4P 200-440V CA 0.03-10A (NSX250)	2,00	NR	672,500		1 345,00		23%
425	29450	MG CONTACTO AUXILIAR OF/SD/SDE/SDV NS100/NS250	6,00	NR	25,000		150,00		23%
426	ZCD21	TL CORPO INT FDC XCKD P/ BUCIM NF+NA (AC BRUSCA)	2,00	NR	8,500		17,00		23%
427	XE2SP2151	TL BLOCO DE CONTACTOS NA+NF	2,00	NR	7,500		15,00		23%
428	ZCE06	TL CABECA HASTE FLEXIVEL COM MOLA	2,00	NR	9,500		19,00		23%
429	LADS2	TL BLOCO CONTACTOS TEMPORIZADOS TRABALHO 0,1/30S	6,00	NR	39,300		235,80		23%
430	EEN101	HG INTERRUPTOR CREPUSCULAR C/ SONDA ENCASTRAR	2,00	NR	94,000		188,00		23%
431	CDC240P	HG INTERRUPTOR DIF. 2P 40A 30MA TIPO AC C/PE	12,00	NR	21,500		258,00		23%
432	CFC425P	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 25A 300MA TIPO AC C/PE	10,00	NR	19,300		193,00		23%
433	CFC680F	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 80A 300MA TIPO AC 4M	10,00	NR	66,100		661,00		23%
434	CDC463P	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 63A 30MA TIPO AC C/PE	10,00	NR	37,400		374,00		23%
435	CFC463P	HG INTERRUPTOR DIF. 4P 63A 300MA TIPO AC C/PE	12,00	NR	25,300		303,60		23%
436	EH011	HG INTERRUPTOR HORARIO 1 CANAL 24H C/RES	12,00	NR	22,300		267,60		23%
437		FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 15Mts 72A100001500	12,00	NR	42,580		510,96		23%
438	72A100000500	FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 5Mts	12,00	NR	19,160		229,92		23%
439	HA406	HG INTERRUPTOR CORTE VISIVEL 4X125A	2,00	NR	41,500		83,00		23%
440	EH011	HG INTERRUPTOR HORARIO 1 CANAL 24H C/RES	12,00	NR	22,330		267,96		23%
441	21011	EF INTERRUPTOR UNIPOLAR	40,00	NR	0,850		34,00		23%
442	72A100001000	FD BOIA CONTROLE DE NIVEL-AGUAS LIMPAS 10Mts	12,00	NR	26,910		322,92		23%
443	0931530031	GO LAMP INC ESFERICA 40W 230V CLARA E27	100,00	NR	0,780		78,00		23%
444	0931530032	GO LAMP INC ESFERICA 60W 230V CLARA E27	100,00	NR	0,780		78,00		23%
445	21030	OR LAMP SUPERL KRIPTON E27 75W	20,00	NR	1,440		28,80		23%
446		GO LAMP INC ESFERICA 15W 230V CLARA E14 0931530039	20,00	NR	0,750		15,00		23%
447		GO LAMP IOD MET MHT 250W TUBULAR E40 0931580075	12,00	NR	15,410		184,92		23%
448		GO LAMP. INC. STANDARD 15W 230V E27 VRD 1181530225	100,00	NR	1,040		104,00		23%
449		GO LAMP. INC. STANDARD 255W 230V E27 VRD 0931530056	100,00	NR	1,040		104,00		23%
450	1181530132	GO LAMP INC STD 25W 230V E27 AZ S/CX	100,00	NR	1,040		104,00		23%
451		GO LAMP INC ESFERICA 60W 230V CLARA E14 0491530070	100,00	NR	0,730		73,00		23%
452	10692EO	EO LAMP LED G45 4W 4000K E27 ESFERICA (3x) *	30,00	BL	2,560		76,80		23%
453	912564	OR LAMP FLUOR DULUX PRO MINI TWIST 12W/840 240V E27	30,00	NR	3,030		90,90		23%
454	0931580083	GO LAMP VAPOR MERCURIO OVOIDE 400W E40 OPALINA	20,00	NR	17,950		359,00		23%
455	1181580019	GO LAMP VAPOR MERCURIO OVOIDE 80W E27 OPALINA	40,00	NR	6,250		250,00		23%
456	0221580043	GO LAMP VAPOR SODIO OVOIDE 70W E27 OPAL. C/IGNITOR	40,00	NR	19,950		798,00		23%
457	015330	OR LAMP IODETOS METAL HQI-T 2000W/D E40	6,00	NR	125,100		750,60		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 13 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preco Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
458	0931580089	GO LAMP IODETOS METAL OVOIDE 150W 4000K E27 OPALINA	20,00	NR	17,450		349,00		23%
459	12032200	PH LAMP IODETOS MET MASTER CityWh CDO-TT Plus 100W/828 E40	10,00	NR	18,700		187,00		23%
460		GO LAMP IOD METALICOS 250W TUBULAR 0931580075	20,00	NR	14,050		281,00		23%
461	678324	OR LAMP IODETOS METAL HQI-TS 70 W/NDL RX7S	20,00	NR	10,200		204,00		23%
462	0931580080	GO LAMP VAPOR MERCURIO OVOIDE 125W E27 OPALINA	20,00	NR	11,650		233,00		23%
463	0931580083	GO LAMP VAPOR MERCURIO OVOIDE 400W E40 OPALINA	20,00	NR	15,950		319,00		23%
464	0931580089	GO LAMP IODETOS METAL OVOIDE 150W 4000K E27 OPALINA	20,00	NR	19,200		384,00		23%
465	678324	OR LAMP IODETOS METAL HQI-TS 70 W/NDL RX7S	20,00	NR	10,200		204,00		23%
466	0931580076	GO LAMP IODETOS METAL TUBULAR 400W E40 CLARA	20,00	NR	14,050		281,00		23%
467		RX7S24	20,00	NR	5,000		100,00		23%
468	517858	OR LAMP FLUOR LUMILUX T8 L 36W/865	100,00	NR	1,500		150,00		23%
469	01874	PH LAMP FLUOR AR TLM 20W/54-765	100,00	NR	4,350		435,00		23%
470	389059	OR LAMP FLUOR DULUX D/E 13W/830 G24Q-1	40,00	NR	2,150		86,00		23%
471	010625	OR LAMP FLUOR DULUX D 13W/840 G24D-1	40,00	NR	1,520		60,80		23%
472	010588	OR LAMP FLUOR DULUX S 9W/840 G23	40,00	NR	1,420		56,80		23%
473	012056	OR LAMP FLUOR DULUX D 18W/840 G24D-2	40,00	NR	1,520		60,80		23%
474	46031564	LAMP FLUOR 2U DEF8 E27 15W 6400K	20,00	NR	2,050		41,00		23%
475	0931480751	GO LAMP LED LINEAR S14s 8W 2700K BQ 2PIN 270° 500lm	40,00	NR	10,250		410,00		23%
476	241623	OR LAMP FLUOR LUMILUX T5 L 8W/840	60,00	NR	2,650		159,00		23%
477	796710	OR LAMP FLUOR LUMILUX FQ T5 49W/840 HO	20,00	NR	2,650		53,00		23%
478	987051	OR LAMP FLUOR DULUX PRO STICK 8W/840 240V E27	20,00	NR	4,050		81,00		23%
479	591605	OR LAMP FLUOR LUMILUX FQ T5 54W/830	50,00	NR	3,180		159,00		23%
480	017617	OR LAMP FLUOR DULUX D/E 18W/840 G24Q-2	50,00	NR	1,540		77,00		23%
481	035475	OR LAMP FLUOR LUMILUX T5 MINI L 8W/765	100,00	NR	1,500		150,00		23%
482	591421	OR LAMP FLUOR LUMILUX FH T5 28W/840 HE	40,00	NR	1,700		68,00		23%
483	591445	OR LAMP FLUOR LUMILUX FH T5 35W/840 HE	40,00	NR	1,850		74,00		23%
484	363855	OR LAMP FLUOR DULUX STAR STICK 20W/827 E27	10,00	NR	2,800		28,00		23%
485	020303	OR LAMP FLUOR DULUX D/E 26W/840 G24Q-3	100,00	NR	1,550		155,00		23%
486	425665	OR LAMP FLUOR DULUX T/E 42W/827 PLUS GX24Q-4	50,00	NR	2,620		131,00		23%
487	363855	OR LAMP FLUOR DULUX STAR STICK 20W/827 E27	50,00	NR	2,840		142,00		23%
488	957695	OR LAMP LED PARATHOM MR16 50 36° ADV 7,8W/830 GU5.3	200,00	NR	5,655		1 131,00		23%
489	11481	EO LAMP LED A60 9,5W E27 4000K	30,00	NR	2,890		86,70		23%
490	11424	EO LAMP LED 5W GU10 4000K	30,00	NR	3,760		112,80		23%
491	241623	OR LAMP FLUOR LUMILUX T5 L 8W/840	200,00	NR	2,280		456,00		23%
492	T8GP120BF	LAMPADA LED 18W 5700K BF 120CM VIDRO C/TUBO POLICARBONATO	200,00	NR	3,520		704,00		23%
493	T8GP150BF	LAMPADA LED 22W 5700K BF 150CM VIDRO C/TUBO	200,00	NR	5,110		1 022,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 14 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
		POLICARBONATO							
494	517773	OR LAMP FLUOR LUMILUX T8 L 18W/865	200,00	NR	1,200		240,00		23%
495	517933	OR LAMP FLUOR LUMILUX T8 L 58W/865	200,00	NR	1,600		320,00		23%
496	517872	OR LAMP FLUOR LUMILUX PLUS L T8 36W/21-840	50,00	NR	1,500		75,00		23%
497	008899	OR LAMP FLUOR T5 MINI L 6W/640 BR	12,00	NR	1,500		18,00		23%
498	46031564	LAMP FLUOR 2U DEF8 E27 15W 6400K	20,00	NR	2,580		51,60		23%
499	517957	OR LAMP FLUOR LUMILUX PLUS L T8 58W/21-840	50,00	NR	1,660		83,00		23%
500	241623	OR LAMP FLUOR LUMILUX T5 L 8W/840	20,00	NR	2,250		45,00		23%
501	035475	OR LAMP FLUOR LUMILUX T5 MINI L 8W/765	20,00	NR	1,250		25,00		23%
502	796710	OR LAMP FLUOR LUMILUX FQ T5 49W/840 HO	20,00	NR	2,300		46,00		23%
503	591605	OR LAMP FLUOR LUMILUX FQ T5 54W/830	20,00	NR	3,150		63,00		23%
504	017617	OR LAMP FLUOR DULUX D/E 18W/840 G24Q-2	50,00	NR	1,540		77,00		23%
505	517858	OR LAMP FLUOR LUMILUX T8 L 36W/865	200,00	NR	1,500		300,00		23%
506	363855	OR LAMP FLUOR DULUX STAR STICK 20W/827 E27	30,00	NR	2,830		84,90		23%
507	020303	OR LAMP FLUOR DULUX D/E 26W/840 G24Q-3	50,00	NR	1,540		77,00		23%
508	425665	OR LAMP FLUOR DULUX T/E 42W/827 PLUS GX24Q-4	50,00	NR	3,140		157,00		23%
509	0931600030	GO LAMP HAL LINEAR 1500W 254mm 230V 2900K R7s	20,00	NR	2,400		48,00		23%
510	533964	OR LAMP HAL 64702 500W 230V R7S VS200	20,00	NR	0,900		18,00		23%
511	004136	OR LAMP HAL 64698 200W 230V R7S-15	20,00	NR	2,100		42,00		23%
512	0931600020	GO LAMP HAL LINEAR 1000W 189mm 230V R7s	20,00	NR	3,100		62,00		23%
513		GO LAMP PAR30 75W FLOOD 230V E27 10° 0931600045	20,00	NR	4,850		97,00		23%
514	533964	OR LAMP HAL 64702 500W 230V R7S VS200	20,00	NR	0,900		18,00		23%
515	944340	OR LAMP HAL 64690 100W 230V R7S-15	20,00	NR	2,750		55,00		23%
516	0931600090	GO LAMP HAL 10W 12V CLARA 2900K G4	50,00	NR	0,420		21,00		23%
517		GO LAMP. VAP. SÓDIO OVOIDE 250W E40 1181580040	10,00	NR	13,600		136,00		23%
518	015743	OR LAMP VAPOR SODIO AP NAV-T 100W SUPER 4Y E40	10,00	NR	7,300		73,00		23%
519	015774	OR LAMP VAPOR SODIO NAV-E 100W SUPER 4Y E40	10,00	NR	8,000		80,00		23%
520	0221580043	GO LAMP VAPOR SODIO OVOIDE 70W E27 OPAL. C/IGNITOR	20,00	NR	17,950		359,00		23%
521		GO LAMP VAPOR SODIO TUBULAR HPST 250W 0931580121	12,00	NR	8,750		105,00		23%
522		GO LAMP HAL GU10 50W 230V 30° 0931600075CB	12,00	NR	0,910		10,92		23%
523	19780115	PH LAMP IODETOS MET MASTERC CDM-T 150W/830 G12 1CT/12	10,00	NR	20,100		201,00		23%
524	688934	OR LAMP IODETOS METAL HCI-TT 150W/830 WDL PB E40	10,00	NR	39,300		393,00		23%
525	998040	OR LAMP HAL 64542 ECO A PRO 30W 230V E27 STD	20,00	NR	1,150		23,00		23%
526		ESFERICA	20,00	NR	1,530		30,60		23%
527	998286	OR LAMP HAL 64542 ECO P PRO 30W 230V E27 ESFERICA CL	60,00	NR	1,530		91,80		23%
528	927606	OR LAMP HAL 64543 ECO P 42W 230V E27 ESFERICA CL	60,00	NR	1,400		84,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 15 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
529	998163	OR LAMP HAL 64542 ECO B PRO 30W 230V E14 CHAMA CL	50,00	NR	1,420		71,00		23%
530	024370	OR LAMP VAPOR SODIO NAV-E 150W SUPER 4Y E40	50,00	NR	9,560		478,00		23%
531	015774	OR LAMP VAPOR SODIO NAV-E 100W SUPER 4Y E40	50,00	NR	8,020		401,00		23%
532	0221580043	GO LAMP VAPOR SODIO OVOIDE 70W E27 OPAL. C/IGNITOR	50,00	NR	17,940		897,00		23%
533	272795	OR LAMP HAL 44870 WFL UVS 50W 12V GU5,3	50,00	NR	0,740		37,00		23%
534	211828	OR LAMP HAL 64542 ECO A 28W 230V E27 STD CL	50,00	NR	1,080		54,00		23%
535	061245	OR LAMP INC CON R80 AZ E27 60W	100,00	NR	2,160		216,00		23%
536	533964	OR LAMP HAL 64702 500W 230V R7S VS200	12,00	NR	0,910		10,92		23%
537	0931600020	GO LAMP HAL LINEAR 1000W 189mm 230V R7s	12,00	NR	3,080		36,96		23%
538	0931600030	GO LAMP HAL LINEAR 1500W 254mm 230V 2900K R7s	12,00	NR	2,750		33,00		23%
539	906350	OR LAMP INC LUZ SOL E27 75W	12,00	NR	1,250		15,00		23%
540		GO LAMP. INC. LUSTRE 25W 230V E27 AZUL 0491530237	24,00	NR	1,040		24,96		23%
541	1181530132	GO LAMP INC STD 25W 230V E27 AZ S/CX	24,00	NR	1,120		26,88		23%
542		LL TUBO LED 360W VERM 36 LED CORTE 1Mt IP44 12190VER	200,00	MT	4,230		846,00		23%
543	12192LEDAZ	LL TUBO LED 360W AZUL 36 LED CORTE 1Mt IP44	200,00	MT	4,230		846,00		23%
544	145033008	LL REDE LED 24/230V 17W BQ 156LED 2,5mtx1,5mt C.VD.EXT. IP44	10,00	NR	69,700		697,00		23%
545	15800000192132	LL CORTINA LED 24V 6000K 2x1,5mt BR IP44	10,00	NR	146,400		1 464,00		23%
546		LL SERIE LED DECORATIVA 9,2W 3000K 145024048	10,00	NR	61,300		613,00		23%
547	12114026	LL SERIE LED 180LED`S BRANCO FRIO CABO BR 3x4Mts IP44	10,00	NR	43,400		434,00		23%
548		LL SERIE LED 200LED`S IP44 12164041	10,00	NR	51,000		510,00		23%
549	24004002	RG CAPACETE TERMORRETRACTIL CEC 25/9 (102L022)	100,00	NR	0,660		66,00		23%
550		LL TUBO LED BRANCO FRIO CORTE 1Mt IP44 12190W	10,00	MT	4,800		48,00		23%
551	12190N	LL TUBO LED BRANCO QUENTE CORTE 1Mt IP44	10,00	MT	4,800		48,00		23%
552	12192LEDAZ	LL TUBO LED 360W AZUL 36 LED CORTE 1Mt IP44	10,00	MT	4,800		48,00		23%
553		LL TUBO LED 360W VERDE 36 LED CORTE 1Mt IP44 12190VD	10,00	MT	4,800		48,00		23%
554	12190N	LL TUBO LED BRANCO QUENTE CORTE 1Mt IP44	10,00	MT	4,800		48,00		23%
555	145485050	LL UNIAO CORDAO LED Ø13mm C/FICHA SCHUKO	20,00	NR	4,000		80,00		23%
556	1460660002	GO UNIAO A3 P/ TUBO LUMINOSO 2 VIAS	20,00	NR	0,850		17,00		23%
557	1461970001	GO TOPO A4 P/ TUBO LUMINOSO 2/3 VIAS	50,00	NR	0,420		21,00		23%
558		LL TOPO CORDÃO LED Ø13mm 90m 121T4	50,00	NR	0,500		25,00		23%
559	1460970022	GO CABO DE ALIMENTAÇÃO 230V C/KIT LIG. 2 VIAS P/TUBO LEDS 10	50,00	NR	5,460		273,00		23%
560		LL REDE LED 230V 17W BQ 156 LED 200cmx120cm IP44 145033008	10,00	NR	73,400		734,00		23%
561	12114014	LL CORTINA LED 38W 400LED 6000K 2x3m CABO BR EXTENSIVEL	10,00	NR	116,300		1 163,00		23%
562	12114011	LL CORTINA LED 41W 300 LED 6000K 2x1,5mt CAB.BR.EXTENS. IP44	10,00	NR	77,500		775,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 16 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
563		LAMPADA LPE QR-CB 51 50W/ 12V 10° GU 5,3	20,00	NR	1,500		30,00		23%
564	H63218FC	PG LAMP HAL 12V 50W GU5.3 MR16 38° Ø50MM OR	20,00	NR	0,650		13,00		23%
565	298917	OR LAMP FLUOR DULUX L 55W/830 2G11 BE	20,00	NR	3,150		63,00		23%
566	008943	OR LAMP FLUOR LUMILUX T5 MINI L8W/827 INTERNA	20,00	NR	3,000		60,00		23%
567	ZBVB3	TL LED 24V VERDE	12,00	NR	4,590		55,08		23%
568	ZBVM5	TL LED 220V AMARELO	12,00	NR	10,590		127,08		23%
569	ZBVM3	TL LED 230V VERDE	12,00	NR	10,590		127,08		23%
570	ZBVBG4	TL LED 24/120V VERMELHO	12,00	NR	10,590		127,08		23%
571	ZBVBG5	TL LED 24/120V AMARELO	12,00	NR	10,590		127,08		23%
572	ZBVM4	TL LED 230V VERMELHO	12,00	NR	10,590		127,08		23%
573	957787	OR LAMP LED PARATHOM MR16 35 Não-Dim 36° 4,6W/840 GU5.3	24,00	NR	2,750		66,00		23%
574	957695	OR LAMP LED PARATHOM MR16 50 36° ADV 7,8W/830 GU5.3	24,00	NR	5,620		134,88		23%
575	11477	EO LAMP LED A60 9,5W E27 3000K	24,00	NR	1,620		38,88		23%
576	11536	EO LAMP LED 5W GU10 SMD 4000K	24,00	NR	2,160		51,84		23%
577	0931480751	GO LAMP LED LINEAR S14s 8W 2700K BQ 2PIN 270° 500lm	24,00	NR	11,050		265,20		23%
578		LL TUBO LED 360W MULTI COR 36 LED CORTE 1Mi IP44	100,00	NR	6,930		693,00		23%
579	1460970022	GO CABO DE ALIMENTAÇÃO 230V C/KIT LIG. 2 VIAS P/TUBO LEDS 10	24,00	NR	5,450		130,80		23%
580	11479	EO LAMP LED A60 5,5W E27 4000K *	100,00	NR	1,580		158,00		23%
581		LAMPADA TIPO MASTER MHN-FC 1000W/740	6,00	NR	50,000		300,00		23%
582	P30X120UGRBN	PAINEL LED 300x1200 40W 4000K BAIXO UGR BN	12,00	NR	32,160		385,92		23%
583	IPRN10WBFNE	PROJECTOR LED 10W 6500K BF EXTRAFINO PT IP65	20,00	NR	6,050		121,00		23%
584	IPRN30WBFNE	PROJECTOR LED 30W 6500K BF EXTRAFINO PT IP65	12,00	NR	14,500		174,00		23%
585	PRG50WBN	PROJECTOR LED 50W 4000K SMD5730 BN IP65	12,00	NR	37,580		450,96		23%
586	PRG200WBF	PROJECTOR LED 200W SMD5730 BF	6,00	NR	190,660		1 143,96		23%
587	PRG200WBN	PROJECTOR LED 200W SMD5730 BN	6,00	NR	190,660		1 143,96		23%
588	744276	LG PLAFON ANTI-VANDALO CHARTRES OVAL E27 75W PR SARLAM	6,00	NR	36,650		219,90		23%
589	29150001	GL PLAFOND ENC MURO E27 60W BR	6,00	NR	16,000		96,00		23%
590	3195015	OB PARAFUSO 4758 3,5X20GC	500,00	NR	0,020		10,00		23%
591	3195023	OB PARAFUSO 4758 3,5X25 GC	500,00	NR	0,030		15,00		23%
592	3192121	OB PARAFUSO 4759 3,5X30 GC	500,00	NR	0,030		15,00		23%
593	3195422	OB PARAFUSO 4758 4,5X25 GC	500,00	NR	0,040		20,00		23%
594		OB PARAFUSO 4758 5,0X50 GGP 3195686	500,00	NR	0,070		35,00		23%
595		OB PARAFUSO 4758 5,0X60 GGP 3195694	200,00	NR	0,080		16,00		23%
596		PARAFUSOS CABEÇA ESTRELA 6X80	200,00	NR	0,250		50,00		23%
597	3195457	OB PARAFUSO 4758 4,5X40 GC	1 000,00	NR	0,060		60,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 17 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
598		PARAFUSO 4758 5X70 GC	500,00	NR	0,190		95,00		23%
599	3195260	OB PARAFUSO 4758 4,0X40 GC	1 000,00	NR	0,040		40,00		23%
600	14890039	HL LIGADOR 5 P HELACON PLUS MINI HECPM-5 0,5 - 2,5mm² AZ	1 000,00	NR	0,120		120,00		23%
601	WA2273208	MC LIGADOR P/ 8 CONDUTORES RIG. 0,5 - 2,5 mm²	200,00	NR	0,330		66,00		23%
602	580407	GE PLACA TERMINAL 4X4 PORCEL	12,00	NR	7,900		94,80		23%
603	U2700618P	MG QUADRO+CHASSIS PLAST 3 ELEM BR UNICA BASE	12,00	NR	2,160		25,92		23%
604	VE112F	HG CX VECTOR ESTANQUE IP55-7 12 MOD	12,00	NR	25,000		300,00		23%
605	VE312F	HG CX VECTOR ESTANQUE IP55-7 36 MOD	12,00	NR	50,160		601,92		23%
606	VE118F	HG CX VECTOR ESTANQUE IP55-7 18 MOD	6,00	NR	31,160		186,96		23%
607	VE212F	HG CX VECTOR ESTANQUE IP55-7 24 MOD	6,00	NR	37,500		225,00		23%
608	KB480B	HG PENTE LIGACAO 4P (PONT) ISOL. 1MT	5,00	NR	34,200		171,00		23%
609	KB380B	HG PENTE LIGACAO 3P 80A (PONT) 16mm² ISOL. 57M 1Mt	5,00	NR	21,600		108,00		23%
610	KB190B	HG PENTE LIGACAO 1P 100A (PONT) 20mm² ISOL. 57M 1Mt	10,00	MT	9,600		96,00		23%
611	GD106N	HG CAIXA MINI-GAMMA 6MOD	12,00	NR	4,000		48,00		23%
612	KJ125B	HG REPARTIDOR ESCADA 4P 125A 4X15 10 MOD	12,00	NR	21,160		253,92		23%
613	125-6K	PC TOMADA MURAL FEMEA 3P+T+N 32A 400V IP44	20,00	NR	3,950		79,00		23%
614	135-6	PC TOMADA MURAL FEMEA 3P+T+N 63A 400V IP67	6,00	NR	24,830		148,98		23%
615	425-6	PC TOMADA ENC FEMEA 3P+T+N 32A 400V IP44	12,00	NR	3,580		42,96		23%
616	PC363	PC TOMADA ENC FEMEA DTª 3P 16A 24V IP44	12,00	NR	5,410		64,92		23%
617	48132CCZ	EF TOMADA 2P+T (SCHUKO) C/ALV PROT CZ IP65	10,00	NR	2,900		29,00		23%
618	37132CBR	EF TOMADA 2P+T (SCHUKO) C/ ALV PROT BR	100,00	NR	1,990		199,00		23%
619	41212	BLOCO 3 TOMADAS C/ T/T S/LATERAL 16A 250V LH BR	100,00	NR	3,390		339,00		23%
620	41219	BLOCO 6 TOMADAS C/T/T S/LATERAL C/INT. 16A 250V BR	10,00	NR	5,700		57,00		23%
621	5228	TV TOMADA PASSAGEM 8/10DB + CENTRO + ESPELHO	10,00	NR	6,600		66,00		23%
622	5226	TV TOMADA SEPARADORA TV/FM-SAT	10,00	NR	4,600		46,00		23%
623	415-6	PC TOMADA ENC FEMEA 3P+T+N 16A 400V IP44	12,00	NR	2,750		33,00		23%
624	21455	EF TOMADA RJ45 CAT. 6 UTP	12,00	NR	2,750		33,00		23%
625		EF TOMADA RJ45 CAT. 6 UTP TRIPLA 21455x3	12,00	NR	8,330		99,96		23%
626		EF TOMADA SCHUCK + DUPLO RJ45 BRANCO	24,00	NR	11,540		276,96		23%
627		CONECTOR C/RESINA SA-101	12,00	NR	3,250		39,00		23%
628	21978	EF CONECTOR RJ45 CAT 6 UTP	100,00	NR	1,810		181,00		23%
629	48132CCZ	EF TOMADA 2P+T (SCHUKO) C/ALV PROT CZ IP65	100,00	NR	2,940		294,00		23%
630	774021	LG TOMADA 2P+T SCHUKO ALV.PROT. BR SUNO	100,00	NR	2,330		233,00		23%
631	774078	LG TOMADA RJ45 CAT.6 - 2 X UTP BR SUNO	20,00	NR	9,250		185,00		23%
632	37132CBR	EF TOMADA 2P+T (SCHUKO) C/ ALV PROT BR	200,00	NR	1,990		398,00		23%
633	413-6	PC TOMADA ENC FEMEA 2P+T 16A 230V IP44	50,00	NR	2,080		104,00		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 18 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

LUIS MANUEL DA SILVA, LDA.
ZIL 2 - LOTE 102A SINES
7520-309 SINES

Tel 269 632919 / 269 635699 Fax 269 632577
Tlms 962 021778 / 962 022329
geral@lms.pt - www.lms.pt

Registo ANREEE
PT000805

Contribuinte Nº 506768163
C.R.C. Sines Nº 506768163
Capital Social 255 000,00 €

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preço Unitário	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
634	415-6	PC TOMADA ENC FEMEA 3P+T+N 16A 400V IP44	30,00	NR	2,800		84,00		23%
635	EMN001	HG AUTOMATICO ESCADA TEMPORIZADO SIMPLES	4,00	NR	16,500		66,00		23%
636	EMN001	HG AUTOMATICO ESCADA TEMPORIZADO SIMPLES	12,00	NR	16,500		198,00		23%
637	C-VD-50	JS CURVA P/TUBO VD 50 CR	12,00	NR	1,590		19,08		23%
638	10092RBR	EF ANGULO INTERIOR VARIÁVEL P/CALHA 110X50 BRANCO	40,00	NR	1,550		62,00		23%
639	10086RBR	EF ANGULO EXT VAR P/CALHA 110X34	40,00	NR	1,550		62,00		23%
640	10096RBR	EF ANGULO EXTERIOR VAR P/CALHA 110x50 BRANCO	40,00	NR	1,550		62,00		23%
641	10083RBR	EF ANGULO PLANO VAR P/CALHA 110X34 BRANCO	40,00	NR	1,550		62,00		23%
642	10092RBR	EF ANGULO INTERIOR VARIÁVEL P/CALHA 110X50 BRANCO	40,00	NR	1,550		62,00		23%
643	10093RBR	EF ANGULO PLANO VARIÁVEL P/CALHA 110X50 BRANCO	40,00	NR	1,550		62,00		23%
644	10086RBR	EF ANGULO EXT VAR P/CALHA 110X34	40,00	NR	1,550		62,00		23%
645	10096RBR	EF ANGULO EXTERIOR VAR P/CALHA 110x50 BRANCO	40,00	NR	1,550		62,00		23%
646	00932	FP TUBO VD 32mm (atado 51Mts)	60,00	MT	0,530		31,80		23%
647	32320190	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 19/6 1Mt	30,00	MT	2,400		72,00		23%
648	32320300	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 30/8 1Mt	20,00	MT	2,850		57,00		23%
649	32320400	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 40/12 1Mt	12,00	MT	3,500		42,00		23%
650	32320500	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 50/16 1Mt	12,00	MT	4,750		57,00		23%
651	32320120	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 12/3 1mt	30,00	MT	1,740		52,20		23%
652	PLA416	TUBO ANELADO AZUL 16mm C/GUIA (rolo 100mts)	600,00	MT	0,130		78,00		23%
653	324030220	TUBO ANELADO PRECABLADO 20mm 3G2,5mm²	300,00	MT	1,060		318,00		23%
654	803325010	TUBO DUPLA PAREDE 2WW 32mm VERMELHO (rolo 50mts)	200,00	MT	0,350		70,00		23%
655	803635010	TUBO DUPLA PAREDE 2WW 63mm VERMELHO (rolo 50mts)	200,00	MT	0,780		156,00		23%
656	803755010	TUBO DUPLA PAREDE 2WW 75mm VERMELHO (rolo 50mts)	200,00	MT	1,050		210,00		23%
657	803755010	TUBO DUPLA PAREDE 2WW 75mm VERMELHO (rolo 50mts)	100,00	MT	1,050		105,00		23%
658	26111LV2-410	TS EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL LV2BR0410 2x10-50 (302K333)	12,00	NR	0,990		11,88		23%
659	26111LV4-415	TS EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL LVCBR0415 4x10-50 (502K033)	12,00	NR	1,400		16,80		23%
660	26111LV4-415	TS EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL LVCBR0415 4x10-50 (502K033)	24,00	NR	1,400		33,60		23%
661	12007008	RG EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL 3X2,5-50mm LCV3BR0413	12,00	NR	4,250		51,00		23%
662	7010443818	AR EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL ETRA4 38-18/10-5	12,00	NR	0,920		11,04		23%
663	7010447032	AR EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL ETRA4 70-32/23-9	12,00	NR	1,920		23,04		23%
664	26111LV4-415	TS EXTREMIDADE TERMORRETRACTIL LVCBR0415 4x10-50 (502K033)	12,00	NR	1,400		16,80		23%
665	32320190	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 19/6 1Mt	12,00	MT	2,340		28,08		23%
666	32320120	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 12/3 1mt	12,00	MT	1,750		21,00		23%
667	20511CGPT6.4PT	TS TUBO TERMORRETRACTIL 6.4/3.2 1Mt PT	12,00	TB	0,570		6,84		23%

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 19 de 20

Prazo de Entrega		Total Antes de Descontos	Desconto Comercial
Condições de Pagamento			
Validade da Proposta			
V/ Referência		TOTAL	

São:

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00

Item	Referência	Designação	Quant.	Un	Preco Unitario	Desc. %	Total	Eco Unit.	IVA
668	20511CGPT9.5PT	TS TUBO TERMORRETRACTIL POLIOLEFINA 9,5/4,8 1Mt PT	50,00	TB	0,600		30,00		23%
669	00916	FP TUBO VD 16mm (atado 102Mts)	612,00	MT	0,160		97,92		23%
670	190005	PG TUBO FIBRA VIDRO S/IMPREG Ø 8,0mm 31-1	12,00	MT	1,000		12,00		23%
671	803635010	TUBO DUPLA PAREDE 2WW 63mm VERMELHO (rolo 50mts)	200,00	MT	0,780		156,00		23%
672	07100012	AR MANGA POLIOLEFINA 6,5-3,0 PT (HFT-6,0-NG)	50,00	MT	0,200		10,00		23%
673	00916	FP TUBO VD 16mm (atado 102Mts)	1 020,00	MT	0,160		163,20		23%
674	BT63-CR	AL BATENTE P/TUBO VD 63	24,00	NR	0,710		17,04		23%
675	32320190	HL TUBO TERMORRETRACTIL 3-4:1 C/A MA47 19/6 1Mt	30,00	MT	2,670		80,10		23%
676	BT40-CR	AL BATENTE P/TUBO VD 40	50,00	NR	0,420		21,00		23%
677	BT50-CR	AL BATENTE P/TUBO VD 50	50,00	NR	0,440		22,00		23%
678	BT32-CR	AL BATENTE P/TUBO VD 32	100,00	NR	0,220		22,00		23%
679	04300192	AR UNIAO DE COBRE GT 50	24,00	NR	0,450		10,80		23%
680	7201000002	AR UNIAO DE COBRE GT 2,5	100,00	NR	0,030		3,00		23%
681	7201000004	AR UNIAO DE COBRE P-4	50,00	NR	0,040		2,00		23%
682	7201000010	AR UNIAO DE COBRE GT 10	50,00	NR	0,080		4,00		23%
683	UVD16	AL UNIAO P/TUBO VD 16mm	200,00	NR	0,080		16,00		23%
684	UVD20	AL UNIAO P/TUBO VD 20mm	200,00	NR	0,110		22,00		23%
685	UVD63	AL UNIAO P/TUBO VD 63mm	12,00	NR	1,080		12,96		23%
686	UVD40	AL UNIAO P/TUBO VD 40mm	12,00	NR	0,420		5,04		23%

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA STOCK"

PROCESSO N.º 2021/300.10.005/237

Software PHC - Processado por programa certificado nº 0006/AT (20210221)-Este documento não serve de fatura

Página 20 de 20

Prazo de Entrega	5 Dias após vossa encomenda formal.	Total Antes de Descontos 124 708,19 Desconto Comercial	TOTAL 124 708,20
Condições de Pagamento	60 Dias da data da fatura.		
Validade da Proposta	66 dias.		
V/ Referência	2021/300.10.005/237		

São: Cento e Vinte e Quatro Mil Setecentos e Oito Euros e Vinte Centimos

Obs:

Total Ecovalor incluído no total do documento:

Aos valores indicados acresce o IVA à taxa em vigor

Na expectativa da aceitação da n/proposta e ao vosso dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que entendam solicitar, apresentamos os n/cumprimentos

De Vs. (s) Exs(s)

Atentamente

MOD.01.SC.00